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Kære CMDU og DMDU
 
Vi har på et dekanmøde den 6. oktober 2021 behandlet to klagesager vedrørende afslag på
forlængelse af afleveringsfristen for det afsluttende projekt.
Begge studerende, der har klaget, er medlemmer af PF-bestyrelsen og har søgt om 9 ugers
udsættelse af afleveringsfristen for det afsluttende projekt. Da varigheden for et afsluttende
projekt på 15 ECTS-point som udgangspunkt er 9 ugers fuldtidsstudium (inklusiv ferie og
helligdage), vil 9 ekstra uger svare til at give dobbelttid og dermed tilladelse til et
halvtidsstudium.
 
Udvalgene har ud fra DTU’s regler mulighed for at give dispensation til studerende, som er
medlemmer af PF-bestyrelsen, og ud fra praksismanualerne kan udvalgene give op til 3
måneders forlængelse af afleveringsfristen, hvor det er relevant.
 
De studerende, som er medlemmer i PF-bestyrelsen, sidder typisk kun i bestyrelsen i et år, og de
lægger mange timer i PF-arbejdet og har dermed ikke mulighed for at studere på fuld tid. Fra
DTU’s side har det hidtil været forståelsen, at PF-bestyrelsens medlemmer kan studere på ca
halv tid i det år, de fungerer i PF-bestyrelsen. Dekanen ønsker at støtte de studerendes arbejde i
PF-bestyrelsen og sidestiller deres arbejde med det at have ekstra kurser ved siden af et projekt,
hvilket udløser ekstra projekttid. Det betyder, at hvis de studerende ved at få 9 ugers udsættelse
får et halvtidsstudium, vurderes det som relevant, og der vil således kunne gives op til 3
måneders forlængelse. I nævnte vurdering ligger ikke, at andre studerende med studiejobs kan
sidestilles hermed. Ovenstående vedrører således alene bestyrelsesmedlemmer i PF.
 
Det følger af DTU’s regler på DTU Inside (Dispensation) at;
 
”Forhold der kan begrunde en dispensation
Dispensationsudvalgets afgørelse er altid baseret på en konkret, individuel vurdering af den studerendes
oplysninger i ansøgningen sammenholdt med sagens øvrige omstændigheder. En ansøgning om dispensation
kan f.eks. være begrundet i følgende…
….
5. Den studerende er formand i en frivillig organisation under Dansk Ungdoms Fællesråd (DUF), medlem af
bestyrelsen for Polyteknisk Forening (PF) eller lignende organisationer. Det skal dokumenteres, at hvervet har et
så betydeligt omfang, at det ikke er muligt at være fuldtidsstuderende”.
 
Og af praksismanualerne for DMDU og CMDU fremgår det at;
Begge udvalg kan give op til 3 måneder, hvor det er relevant, og der foreligger dokumentation samt udtalelse fra
vejleder. Udsættelser på mere end tre måneder gives kun i helt ekstraordinære tilfælde. Der henvises i stedet til
nyt eksamensforsøg. Gentagen udsættelse gives kun helt undtagelsesvist.
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Med venlig hilsen
Jørgen
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